Conselho Municipal de Saúde

                                                           Leis 2812 - 2813/08 - 4650/19

                                                                             Rua Coronel Pires, nº826 – CAM – Centro- 84500-059/IRATI-PR

                                                                                     e-mail: conselhosaudeiratipr@gmail.com  FONE: (42) 3132-6211

1

Ata nº 06/2022. Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, foi realizada 1
uma reunião extraordinária no formato virtual, do Conselho Municipal de Saúde de Irati. A 2
reunião teve início com a Secretária de Saúde Jussara, solicitando que seja aprovado pelos 3

conselheiros a sobra de recurso da Resolução n°868/2020 no valor de R$ 9.310,00 (nove 4
mil, trezentos e dez reais) para ser utilizado na compra de novos equipamentos de 5
Odontologia que estão inclusos na Resolução n°773/2019. Em seguida, Carla coloca para 6
aprovação, sendo aprovado pelos seguintes conselheiros: João Amauri Bucco - 7
representante do Sindicato dos Metalúrgicos de Irati; Leoni do Carmo da Luz - 8

representante da Associação dos Servidores do SUS do Paraná; Walter Henrique Trevisan 9

- representante da 4ª Regional; Ângela Maria da Cruz Cardoso Macarroni - representante 10

do Consórcio Intermunicipal de Saúde; José Jair Pereira - representante do Conselho 11
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável; Rosalina Gomes dos Santos - 12
representante do Movimento Aprendizes da Sabedoria – MASA; Aldenir Selbmann - 13
representante da OAB-Subseção de Irati; Carla Adriana Prado Spak Sobol - representante 14

do Corpo Bombeiros; - Sidnei João Barankevicz - representante da Santa Casa de Irati; 15
Francisco Malach Marochi - representante da Paróquia São Miguel; Luiz Angelo Fornazari 16

- representante do Corpo Clinico – Santa Casa de Irati; Wanderley Carlos Perdoncini – 17
representante do Rotary Club de Irati. Sem mais assuntos a tratar, a presidente Carla do 18
Rocio Mosele encerrou a reunião. Eu, Mariana do Carmo Bueno da Rocha, redigi e assinei 19

a presente ata com a presidente, e os demais conselheiros. 20

mailto:conselhosaudeiratipr@gmail.com